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Förslag till aktiviteter under projektetapp 2 
(2005- vår 2006) 

Hemsidan 
Kapitlet ”Barn och skola” färdigställs och övriga sidor fylls på allt efter behov. 

Arkeologisk utgrävning, våren 2005 
De fortsatta arkeologiska undersökningarna inleds med en markradarundersökning inom 
klosterträdgården och i parken söder om klosterruinen. Syftet är dels att försöka lokalisera 
kanalen som man inte hittade vid den första utgrävningen och dels att försöka se om den stora 
anläggningen i schakt VII verkligen är ett gränsdike. Om kanalen lokaliseras föreslås 
kompletterande utgrävning där med chans att hitta intakta kulturlager från medeltiden för 
provtagning. Däremot har man åtminstone för tillfället gett upp hoppet om att hitta konkreta spår 
av trädgårdar. Området är så stört av rasmassor och sentida plundringsgrävningar och liknande att 
alla sådana spår troligen har raderats bort.  

Visning av arkeologisk grävning 
Visningar i anslutning till den arkeologiska grävningen i likhet med våren 2004. 

Studieresor 
Besök till referensobjekt i Sverige, Norden och Europa. Utkastet till den studieresa som 
planerades i Nydala 2002 tas upp igen och ligger i så fall till grund för en resa till 
cistercienserkloster nere i Europa någon gång under hösten 2005. Vänder sig till boende och 
lokalt engagerade personer i Nydala, fackfolk i länet och till de som har beröring till projektet.  

Informationsträffar och föreläsningar 

Seminarier 
Vänder sig i första hand till fackfolk men beroende på hur allmängiltigt innehåller är även till 
allmänhet och övriga intressenter. 

- Fördjupning för att öka kunskapsbasen rörande medeltida klosteranläggningar samt 
specifikt om cistercienserna och deras orden. Preliminärt april 2005. 

- Teologiskt/kyrkligt inriktat seminarium med olika frågeställningar som utgår från den 
kyrkliga verksamheten. Den medeltida världsbilden, symbolik och klostrens inställning 
till natur, odling mm. Preliminärt senhösten 2005. 

- Den medeltida trädgården i Sverige, Norden och Europa. Växtmaterial, struktur och 
skötsel under medeltiden. Sammanställning av källmaterial som kan vara relevant för 
Nydala. 

- Hur man bör/kan skapa en medeltida trädgård utifrån befintligt källmaterial. 
Växtmaterial-, rekonstruktions-, tolknings- och autenticitetsfrågor mm 

- Vad händer sedan? Skötsel, drift och utveckling när trädgården väl är anlagd. 



BILAGA 4 
Förs lag t i l l  akt iv i teter under projektetapp 2  

 

 

2(2) 

Föreläsningar 
Fortsatta föreläsningar i anslutning till seminarier samt fristående föreläsningar. Tema som 
medeltida liv är en röd tråd. Föreläsningarna kan ske som samarrangemang med föreningar, 
organisationer, intressegrupper eller på initiativ från projektets arbetsgrupp. 

Skola och utbildning, barn och ungdomar 

Barnkolifejs 2006 
I Apladalen eller i Nydala? Med medeltida tema och med klosterlivet i fokus? Frågan utreds 
vidare av Barnkulturgruppen, Kulturförvaltningen. 

Medeltiden i skolan – Samarbetsprojekt inom och mellan Värnamo och Sävsjö 
skolor 
Nätverk mellan skolor där medeltiden ligger som tema. Ett gott exempel är samarbetet mellan 
ämneslärare och klasslärare i årskurs 4 på Trelleborgsskolan som tidigare har slagit mycket väl 
ut. Första gången genomfört våren 2004 och kommer att genomföras igen 2005.  

FIGY – Projektarbete om klosterträdgården 
- Projektarbete om klosterträdgården under ämnet ”Kulturhistoria”. 
- Projektarbeten inom samhällsprogrammet där ämnesområdena biologi och kulturhistoria berörs. 

Seniorkurs Värnamo folkhögskola 
Diskussioner om en seniorkurs med inriktning på Nydala pågår. 

Studiecirkel, 24 mars- 31maj 2004 
Studiecirkelns första termin våren 2004 följs upp.  

Slagrutekurs 2005 
Kanske kan Vuxenskolans kurser i slagruta ha fokus på ruinområdet innan vårens grävningar 
kommit igång? En okonventionell metod i samband med vetenskapligt utförda arkeologiska 
grävningar, men inte helt oprövad. Ett udda samarbetsprojekt som förhoppningsvis kan locka nya 
intresserade till Nydala. 

Övriga underprojekt 

Utställning  
Idén finns kvar från förstudieutredningen men beror framförallt vilka ekonomiska förutsättningar 
som kan skapas. Nyckelord: Medeltiden som inspirationskälla. Från vetenskap till konst. Fakta 
som blir inspiration. Tvärsektionellt.  
I dagsläget skulle det i så fall arrangeras av Kulturförvaltningen.  

Rusken runt  
De företag som varit knutna till projektet Rusken runt bjuds in att delta i olika arrangemang och 
att eventuellt starta upp ett eget underprojekt. 




